[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2024										              № 890

р.п.Татищево

Об организации подготовки и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории
Татищевского муниципального района
Саратовской области в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить сроки и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 2.
3. Оргкомитету разработать организационно-технологическую модель проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области.
4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. провести школьный этап предметных олимпиад с 23 сентября 2024 года по 24 октября 2024 года;
4.2. назначить ответственных лиц за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году;
4.3. назначить ответственного за соблюдением конфиденциальности при работе с олимпиадными материалами;
4.4. сформировать составы учителей, осуществляющих дежурство, как в аудитории, так и вне аудиторий во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;
4.5. предусмотреть награждение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;
4.6. предоставлять отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году после проведения каждой олимпиады согласно приложению № 3.
4.7. в срок до 01 ноября 2024 года предоставить информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников о проведении школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году и заявку на участие в муниципальном этапе по установленной форме согласно приложениям № 4, № 5.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Хайдарову А.А.

        Временно исполняющий
полномочия главы Татищевского
        муниципального района                                                  А.В. Мордвинцев
2

Приложение № 1
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 18.09.2024 № 890

Сроки и места проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Дата
	Предмет
	День недели
	Классы

	23.09.2024
	Право
	понедельник
	9-10

	24.09.2024
	Экономика
	вторник
	5-11

	25.09.2024
	Экология
	среда
	6-11

	26.09.2024
	Астрономия (Сириус)
	четверг
	10-11

	27.09.2024
	География
	пятница
	5-11

	30.09.2024
	ОБЗР
	понедельник
	5-11

	01.10.2024
	Английский язык
	вторник
	5-11

	02.10.2024
	Литература
	среда
	5-11

	03.10.2024
	Физика (Сириус)
	четверг
	7-11

	07.10.2024
	Обществознание
	понедельник
	5-11

	08.10.2024
	Русский язык
	вторник
	4-11

	09.10.2024
	История
	среда
	5-11

	10.10.2024
	Биология (Сириус)
	четверг
	5-6

	11.10.2024
	Биология (Сириус)
	пятница
	7-11

	14.10.2024
	Химия (Сириус)
	понедельник
	7-11

	15.10.2024
	Физическая культура
	вторник
	5-11

	16.10.2024
	Труд (технология)
	среда
	5-11

	17.10.2024
	Математика (Сириус)
	четверг
	4-6

	18.10.2024
	Математика (Сириус)
	пятница
	7-11

	21.10.2024
	Искусство (мировая художественная литература)
	понедельник
	5-11

	24.10.2024
	Информатика и ИКТ
	четверг
	5-11

Приложение № 2
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 18.09.2024 № 890

Состав
организационного комитета школьного  этапа
Всероссийской олимпиады школьников на территории
Татищевского муниципального района
Саратовской области

	Кабутова Д.В.

Титина Л.Н.

Абрамова Р.В.

Бирюкова Р.П.

Дронова Н.В.

Ефимова Л.Ю.

Жеребных А.С.

Забунова И.А.

Губанова И.В.

Мамышева А.В.

Матыкина И.В.

Мазяркина С.О

Николаева Е.В.

Стебенева Н.А.

Петриченко З.Н.

Кулак Е.А.

Собянина О.Г.

Туманова Т.А.

Чумакова Е.А.

	-исполняющий обязанности начальника управления образования, начальник отдела общего образования администрации Татищевского муниципального района, председатель оргкомитета;

- и.о.директора муниципального казенного учреждения - «Учебно-методический центр Татищевского муниципального района Саратовской области», заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

Члены организационного комитета

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова» (по согласованию);

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева» (по согласованию);

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Сторожевка имени Героя Советского Союза П.А.Мельникова» (по согласованию);

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Вязовкаимени Героя Советского Союза Е.А.Мясникова» (по согласованию);
- ответственный за учебную работу обособленного структурного подразделения филиала муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Октябрьский ГородокГородок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева» в с.Карамышка (по согласованию);

- заместитель директора по воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа ст.Курдюм имени Героя Советского Союза П.Т.Пономарева» (по согласованию);

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Широкое» (по согласованию);

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Садовый имени Героя Советского Союза В.А.Васильева» (по согласованию);

- заместитель директора по учебной части муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

-заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Ягодная Поляна (по согласованию);

-заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Большая Ивановка» (по согласованию);

заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с.Кувыка имени Героя Советского Союза Г.Ф.Шигаева» (по согласованию);

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Сокур имени Героя Советского Союза А.П.Босова» (по согласованию);
- заместитель директора по учебно-воспитательной работе обособленного структурного подразделения филиала муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Вязовкаимени Героя Советского Союза Е.А.Мясникова» в с.Большая Каменка (по согласованию);

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе обособленного структурного подразделения филиала муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Идолгаимени Героя Советского Союза А.А.Лапшова» в д.Македоновка (по согласованию);

- ответственный за учебную работу обособленного структурного подразделения филиала муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева» в с.Куликовка  (по согласованию);

- заместитель директора по учебной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова» (по согласованию);

	Чупина О.А.

	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе
обособленного структурного подразделения филиала муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Сторожевкаимени Героя Советского Союза П.А.Мельникова» в с.Курдюм (по согласованию);

	Шухрова О.И.
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с.Большая Федоровка» (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 18.09.2024 № 890

Отчет
о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году
в __________________________________________
                                                                                                                      (наименование общеобразовательного учреждения)
по ______________________________
(наименование предмета)

	Общее количество
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Количество обучающихся в ОУ

	Количество обучающихся в общеобразовательном учреждении

	Количество участников школьного этапа

	Количество мальчиков/девочек

	Количество победителей школьного этапа

	Количество призеров школьного этапа

	Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, принявших участие в школьном этапе

	Количество классов с углубленным изучением предметов в ОУ в них обучающихся

	Количество элективных курсов в ОУ в них обучающихся

	Число предметных кружков в ОУ в них обучающихся

Директор _____________________
Приложение № 4
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 18.09.2024 № 890

Информация о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

___________________________(наименование ОУ)

Общее количество обучающихся  ____________
Количество обучающихся 4 классов ___________
Количество обучающихся 5 классов ___________
Количество обучающихся 6 классов ___________
Количество обучающихся 7 классов ___________
Количество обучающихся 8 классов___________
Количество обучающихся 9 классов ___________
Количество обучающихся 10 классов __________
Количество обучающихся 11 классов ___________

	№ п/п
	Предмет
	Количество участников
	Всего учас-тников
	Количество победителей
	Количество призеров
	Планируемое количество участником муници-пального этапа

	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика и ИКТ

	6
	История

	7
	Искусство (МХК)

	8
	Литература

	9
	Математика

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология  (м/д)

	16
	Физика

	17
	Физическая
Культура (м/д)

	18
	Химия

	19
	Экология

	20
	Экономика

	Всего участников (предусматривать количество участников олимпиады по всем предметам)

	Всего обучающихся, принявших участие в школьном этапе (1 ребенок учитывается один раз)

Директор школы          (подпись)
                                           МП

Приложение№5
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 18.09.2024 № 890
[bookmark: _GoBack](Место штампа,
исходящий № )

Заявка (на каждый предмет отдельно)

На участие команды__________________ во втором (муниципальном) этапе
                                                                    (наименование ОУ)
Всероссийской олимпиады по_________________ в 2023-2024 учебном году
(наименование предмета)

	№ п/п
	ФИО участника
(полностью)
	Число, месяц, год и место
рождения
	Класс
	Учреждение образования (в соответствии с уставом)
	Статус участника на школьном этапе олимпиады
	Адрес участника (по паспорту)
	ФИО учителя, подготовившего победителя (полностью)

Сопровождающий:

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Должность
	Место
	контактный

	работы
	телефон

Ответственный  за отправку команды из образовательного учреждения:

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Должность
	Контактный телефон

Директор школы ___________________________________

Председатель жюри_________________________________
image1.jpeg